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#Leden 2024

2024 2024 2024 % verschil % verschil % verschil 2024 % verschil

% verschil #Online Bibliotheek (hele 
werkgebied) 2024 % verschil

# gezinnen # voorleessessies

Jeugd tot 18 jaar:

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Jeugd en 
volwassenen

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Jeugd en 
volwassenen

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Jeugd en 
volwassenen

0 - 12 jaar 3.339 -1,3%

12 - 18 jaar

Volwassenen

3.110 -2,3%

Uitleningen Totaal Uitleningen Totaal Uitleningen Totaal

2.662 -24,8%

# actieve accounts Online 
Bibliotheek (E-books
en luisterboeken) jeugd en 
volwassenen

10.118 8,1%

# uitleningen Online 
Bibliotheek (E-books en
luisterboeken) jeugd en 
volwassenen

181.896 11,4%

#Groepsabonnementen
(scholen, zorginstellingen e.a.)

102 4,1%

Totaal # abonnementen / 
leden

9.213 -9,7%

Aantal leerlingen die we via 
dBos bereiken

# Uitleningen (incl. 
verlengingen) per vestiging

Bemmel

Gendt

Huissen

Angeren

Doornenburg

Haalderen

dBos

Totaal 133.657 82.991 216.648 -2,8% -6,9% -4,4% 145.652

22.117 nvt 22.117 -2,1% nvt -2,1%

290 168 458 -36,7% -13,8% -29,9% 1.624

130 1.043 1.173 -38,4% 21,3% 9,5% 4.374 584,5%

692,2%

2.094 471 2.565 -2,3% -7,5% -3,3% 4.484

41.027 26.884 67.911 -2,9% -6,4% -4,3% 48.071

21.458 19.645 41.103 -0,1% -7,3% -3,7% 54.693 109,0%

25,3%

796,8%

11,1%46.541 34.780 81.321 -3,9% -7,7% -5,6% 32.406

# Bezoekers
per vestiging

1.403 -8,1%

2023

3.383

3.182

3.542

98

10.205

1.527

2023

9.356

163.297

2023 2023 2023

137.556 89.177 226.733

22.585 nvt 22.585

458 195 653

211 860 1.071

2.144 509 2.653

42.261 28.729 70.990

21.481 21.199 42.680

48.416 37.685 86.101

2023

95.070

205

639

500

38.373

26.175

29.178

nvt

53,2%

nvt nvt
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1. digitale / taalvaardigheden

1A Taalvaardigheden Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

2024 % verschil % verschil % verschil20242024

# Aantal deelnemers / 
bezoekers 86 780 866

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 7 153 160

-7% 17% 14%

-56% -11% -15%

1B Digitale vaardigheden Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

2024 % verschil % verschil % verschil20242024

# Aantal deelnemers / 
bezoekers 0 1.190 1.190

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 0 271 271

-100% 7% 3%

-100% -21% -21%

Activiteiten in dBos-scholen
VS / PO / VO

VS PO VO

2024 2024 % verschil20242024

# Aantal leerlingen
(leraren/ouders) 0 4.808 169

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 0 183 6

4.977

189

-100%

-100%

% verschil % verschil % verschil

37% -47% 28%

28% -50% 21%

Activiteiten in scholen zonder 
dBos
VS / PO / VO

VS PO VO

Totaal VS PO

2022 VS PO

VO Totaal VS

VO Totaal VS

PO VO Totaal

PO VO Totaal

2024 2024 % verschil20242024

# Aantal leerlingen
(leraren/ouders) 67 1.239 117

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 6 50 6

1.423

62

10%

50%

% verschil % verschil % verschil

-13% -44% -16%

-9% -14% -6%

202320232023

92 667 759

16 172 188

202320232023

37 1.114 1.151

4 341 345

2023 202320232023

50 3.513 317

1 143 12

3.880

156

2023 202320232023

61 1.427 208

4 55 7

1.696

66
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Cijfers totale
werkgebied

OBGZ zie
volgende pagina.

#Leden Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

2024 % verschil % verschil % verschil20242024

# Aantal deelnemers /
bezoekers

34 396 430

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 3 10 13

42% 119% 110%

-63% -50% -54%

#Leden Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

2024 % verschil % verschil % verschil20242024

# Aantal deelnemers /
bezoekers

28 211 239

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 1 4 5

-58% -38% -41%

-50% -83% -81%

3. rijk cultureel klimaat

2. kennisdeling en ontmoeting

202320232023

24 181 205

8 20 28

202320232023

67 339 406

2 24 26
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#Leden 2024 % verschil #Online Bibliotheek (hele 

werkgebied) 2023 % verschil

Jeugd tot 18 jaar

0 - 12 jaar 0,6%

12 - 18 jaar

Volwassenen

0,1%

-22,6%

# actieve accounts jeugd en 
volwassenen

#Bezoekers vestigingen
2024 2023 % verschil

1.049.341 41%

# gezinnen

#Groepsabonnementen
(scholen, zorginstellingen e.a.)

-2,9%

Totaal # abonnementen / 
leden

-9,8%

9.356

#Uitleningen (incl. 
verlengingen) en dBos

2024 % verschil

Jeugd tot 18 jaar

Volwassenen

-0,8%

-5,0%

Online Bibliotheek (e-books en
luisterboeken) 11,4%

Totaal -1,5%

Aantal leerlingen die we via 
dBos bereiken 9,0%

20242023

26.328

20.555

37.994

695

85.572

2023

1.256.194

908.243

163.297

2.327.734

15.680

1.246.771

863.038

181.896

2.291.705

26.497

20.577

29.395

675

77.144

17.089

10.118 8,1%

1.479.310#Bezoekers vestigingen
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1. digitale / taalvaardigheden

1A Taalvaardigheden Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

2024 % verschil % verschil % verschil20242024

# Aantal deelnemers / 
bezoekers 6.234 10.609 16.843

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 307 1.308 1.615

30% 13% 19%

-12% -1,0% -3,0%

1B Digitale vaardigheden Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

2024 % verschil % verschil % verschil20242024

# Aantal deelnemers / 
bezoekers 460 4.629 5.089

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 27 1.056 1.083

6,0% 10% 10%

-40% -16% -17%

Activiteiten in dBos-scholen
VS / PO / VO

VS PO VO

2024 2024 % verschil20242024

# Aantal leerlingen
(leraren/ouders) 1.321 49.087 2.754

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 80 1.937 97

53.162

2.114

54%

33%

% verschil % verschil % verschil

38% 27% 38%

30% 29% 30%

Activiteiten in scholen zonder 
dBos
VS / PO / VO

VS PO VO

Totaal VS PO

Totaal VS PO

VO Totaal % verschil

VO Totaal % verschil

% verschil % verschil % verschil
Totaal

% verschil % verschil % verschil
Totaal

2024 2024 % verschil20242024

# Aantal leerlingen
(leraren/ouders) 1.442 12.306 8.077

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 112 441 309

21.825

862

-25%

-11%

% verschil % verschil % verschil

5,0% -13% -5,0%

8,0% -10% -2,0%

202320232023

4.802 9.406 14.208

350 1.320 1.670

202320232023

433 4.198 4.631

45 1.259 1.304

2023 202320232023

860 35.617 2.168

60 1.486 75

38.645

1.621

2023 202320232023

1.927 11.752 9.231

126 410 343

22.910

879
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#Leden Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

2024 % verschil % verschil % verschil20242024

# Aantal deelnemers /
bezoekers 3.142 4.276 7.418

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 78 258 336

82% -28% -4,0%

-3,0% -19% -16%

#Leden Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

2024 % verschil % verschil % verschil20242024

# Aantal deelnemers /
bezoekers 4.979 5.217 10.196

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 56 117 173

-44% 42% -19%

22% -5% 2%

3. rijk cultureel klimaat

#Leden Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

202420242024

# Aantal deelnemers /
bezoekers 0 2.906 2.906

# Aantal activiteiten
voorstellingen / projecten /
cursussen / groepen 0 54 54

4. online activiteiten

2. kennisdeling & ontmoeting

202320232023

1.724 5.979 7.703

80 320 400

202320232023

8.942 3.671 12.613

46 123 169

Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal Jeugd tot 18 
jaar

Volwassenen Totaal

% verschil % verschil % verschil

0% 205% 205%

-100% -37% -44%

202320232023

0 952 952

11 86 97


